

Pietari 8/9 95.

K. Herran P. Ervast.

Edustamatonni lienee Teistä
saada kirjeeni jonka uskallan la-
kettää joihinkin maisuni äitini, sten-
kion kiint tiedän Teidän herttan
stävänne olevan tietää mitä
ajattelev Teistä. Niinpä kuulkaa
Euvankemisejä jo vilpittömästi
malkyyn Teihin sekä tuo how hert-
laisen sarkoanne, sillä silmissä
kuvastuu sielu jonka kehityskanta
on paljon korkeammalla kuin
tavallisten nuorukaisien.

Olin peräti onnellinen tavatessa
Teitä tyttöneni parhaina ystävinä.
Aani huiskais sisimmässä sieluy-
sani — noi hyvät henget

auttavat, tukevat tyttöseni hii-
kempaa kehityskykyä että hänestä
kerran tulisi kelpo ihminen, joten
hän sille tietojen väisi vaittaa
pysyvät ystävät.

Sittenkin on selvinnyt sikkua
jota en kykene oikeen käsittämään
vaikka kuinka manipuloin sitä
mielissäni. Se on seuraava:

Kuinka saataitte olla minun ajattel-
lematoin ja lähettää lapsiperälleni
kirjeen sellaisine sisällyksineen kuin
se oli? Oliko mahdollista että
toi vielä aivan lapsiryöpy ja
asemasofa kaikkea viikatyötä
vailla oleva yksinkertainen
tyttönen olisi voinut lausepö-
ne nuoruuskasofa herättää minun
sauria, pyhiä tunnelmia kuin
rakkaudesta? Jos kuitenkin
oli minun hallusta että mielyitte
tyttösen, joka sitä arvoa ei

ansaitse — olisin kuitenkin taivannut
että näi arvokkaat tunteenne olisitte
salanneet sopivampaan aikaan ;
sitte ekkä olisitte itsekkien tulleet pro-
remmin selville, josko tuo tyttäsen-
ne ollenkaan huomiotaanne ansaitse

Kuin hyysin tyttösettäni, onko hän-
nenkin tunteet samat, kuin tuon kir-
jeen sisältö? niin hyyneliset
silmit ja hänsi lepoen ääri vaitoi-
min olevan! (Hämmästyttiä)

Hänen lapsellinen avomielisyydensä
liikutti mieltäni, äitien tavalla en
hennanut häntä tarua ennen aika-
siota lempi sikaista, sillä pelkään
kadottaa hänen lapselliota luotamuksensa

Kirje vaihtoanne en myöskään
rohella ehkäistä. Arvatti hy-
itani jos tuota vähäpäiläistä tyttöä
jaskus muistalle ^{kirjeillään} kokeneemman
yötävän tavoin, se tulee suu-
rusja määrin edistämään häntä
enempää en ^{si} livoa!
A. Kilpeläinen